

证券代码:002495 证券简称:佳隆股份 公告编号:2022-019  
广东佳隆食品股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  
 否

一、主要会计数据和财务指标  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	66,322,627.77	12.64%	168,107,497.77	-26.14%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,233,544.82	617.68%	1,899,071.35	-109.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,036,079.47	1,191.14%	-3,545,263.39	-120.07%
经营活动产生的现金流量净额(元)	10,003.5	600.00%	10,003.5	-110.00%
基本每股收益(元/股)	0.0035	600.00%	0.0035	-110.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0035	600.00%	0.0035	-110.00%
加权平均净资产收益率	0.27%	0.24%	0.18%	-1.69%
总资产(元)	1,281,466,955.86	1,302,388,755.66	-1.59%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,216,577,030.88	1,218,426,702.23	-0.15%	

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用  不适用  
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-148,773.63	-267,212.17	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	30,912.69	915,480.10	收到的各类政府补助资金。
委托他人投资或管理资产的损益	10.09	953,994.07	前海股权投资创投(深圳)1期公司的投资收益。
受托资产管理产生的损益	-20,000.00	83,324.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,331.29	-10,595.12	
所得税影响额	107.86	1,695,582.04	
合计	107.86	1,695,582.04	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。

一、资产/负债表项目变动原因  
单位:元

项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	41,990,730.46	2,951,237.45	1323.82%	主要是本期销售回款政策影响所致。
应收账款	6,966,612.81	1,820,670.40	-64.08%	主要是上期未收到前期货款的现分打款,及上期未收到前期货款的现分打款。
其他应收款	1,750,268.01	419,759.93	316.99%	主要是上期未收到前期货款的现分打款,及上期未收到前期货款的现分打款。
在建工程	3,183,018.78	11,664,213.88	-72.71%	主要是上期未完工在建工程在本期完工所致。
使用权资产	30,773.80	169,256.08	-81.82%	主要是上期计提折旧所致。
无形资产	3,849,202.09	3,965,280.96	30.76%	主要是上期计提摊销所致。
合同资产	14,178,522.66	20,147,926.42	-29.54%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。
预收账款	140,246.00	371,547.75	-62.25%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。
应交税费	10,142,888.14	7,098,101.16	42.89%	主要是上期应交税费的缴纳增加所致。
合同负债	3,253,154.82	17,097,343.27	-69.30%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。
其他流动资产	1,333,914.84	2,171,786.03	-38.62%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。
一年内到期的非流动资产	46,955.40	165,510.00	-72.20%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。
其他流动资产	29,817.28	1,057,024.24	-81.94%	主要是上期未收到前期货款的现分打款。

二、利润表项目变动原因  
单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度	变动原因
营业收入	168,107,497.77	210,508,066.89	-20.14%	主要是本期销售回款政策影响所致,主要因本期未收到前期货款的现分打款,及上期未收到前期货款的现分打款。
营业成本	123,821,661.04	138,741,728.83	-10.75%	主要是本期营业收入减少,营业成本相应下降。
销售费用	3,082,376.90	5,282,568.18	-41.62%	主要是本期市场推广费用减少。
财务费用	-2,254,267.70	-1,363,997.31	44.13%	主要是本期收到的定期利息增加。
资产减值损失	-185,268.24	0.00	-100.00%	主要是本期计提减值准备的减少。
营业外收入	103,126.00	3,900.00	2544.20%	主要是本期收到的前期货款。
营业外支出	101,388.10	67,250.09	-84.97%	主要是本期计提减值准备的减少。
所得税费用	952,838.73	6,696,719.76	-79.71%	主要是本期利润总额减少,相应计提的所得税费用减少。

三、现金流量表项目变动原因  
单位:元

项目	本期金额	上期金额	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-17,707,245.37	-9,507,811.11	-86.24%	主要是本期销售回款下降,购买商品、接受劳务支付的现金增加。
投资活动产生的现金流量净额	-16,276,715.29	15,476,216.06	-208.17%	主要是上期收购上海瑞上瑞"瑞"的股权。
筹资活动产生的现金流量净额	-125,600.00	-7,484,982.79	98.32%	主要是本期发行2000万可转债,支付利息。
现金流量净额	-34,109,560.66	-1,516,575.84	-2149.09%	主要是本期经营活动产生的现金流量净额减少,投资活动产生的现金流量净额减少,筹资活动产生的现金流量净额增加。

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	48,485	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	持股数量	持股比例	限售、质押、冻结或冻结情况		
林平涛	境内自然人	17.15%	160,454,726.00	120,341,071.00	质押
林长浩	境内自然人	8.30%	78,194,308.00	58,645,731.00	质押
林长浩	境内自然人	8.09%	76,008,527.00	43,703,099.00	质押
林长浩	境内自然人	4.62%	43,052,485.00	0	质押
林长浩	境内自然人	1.88%	17,548,529.00	0	质押
林长浩	境内自然人	1.38%	13,061,600.00	0	质押
林长浩	境内自然人	0.63%	5,920,700.00	0	质押
中国工商银行股份有限公司-基金定投定投	人民币普通股	0.00%	3,005,000.00	0	
林长浩	境内自然人	0.42%	4,381,600.00	0	质押
林长浩	境内自然人	0.42%	4,381,600.00	0	质押
前10名无限售条件普通股持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	限售数量	数量		
林长浩	45,052,485.00	0	45,052,485.00		
林长浩	40,113,699.00	0	40,113,699.00		
林长浩	19,548,527.00	0	19,548,527.00		
林长浩	17,548,529.00	0	17,548,529.00		
林长浩	15,246,632.00	0	15,246,632.00		
林长浩	10,661,600.00	0	10,661,600.00		
林长浩	5,920,700.00	0	5,920,700.00		
中国工商银行股份有限公司-基金定投定投	人民币普通股	0	3,005,000.00		
林长浩	4,381,600.00	0	4,381,600.00		
林长浩	4,381,600.00	0	4,381,600.00		

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用  不适用  
三、其他重要事项  
 适用  不适用  
四、季度财务报表

(一)财务报表  
1.合并资产负债表  
编制单位:广东佳隆食品股份有限公司  
2022年09月30日  
单位:元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	284,074,797.16	322,184,387.82
应收账款	6,966,612.81	2,951,237.45
其他应收款	1,750,268.01	419,759.93
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00
存货	1,514,180.19	1,514,180.19
合同资产	14,178,522.66	20,147,926.42
其他流动资产	1,333,914.84	2,171,786.03
流动资产合计	318,838,181.78	311,664,213.88
非流动资产:		
在建工程	3,183,018.78	11,664,213.88
使用权资产	30,773.80	169,256.08
无形资产	3,849,202.09	3,965,280.96
合同负债	3,253,154.82	17,097,343.27
其他非流动资产	1,000,000.00	1,000,000.00
非流动资产合计	11,499,167.36	24,901,070.27
资产总计	330,337,349.14	336,565,284.15
流动负债:		
应付账款	140,246.00	371,547.75
预收账款	5,999,114.82	17,097,343.27
合同负债	3,253,154.82	17,097,343.27
应付职工薪酬	1,000,000.00	1,000,000.00
应交税费	10,142,888.14	7,098,101.16
其他应付款	2,333,914.84	2,171,786.03
流动负债合计	23,822,414.20	30,445,168.23
非流动负债:		
长期应付款	0.00	0.00
长期应付职工薪酬	0.00	0.00
递延收益	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	23,822,414.20	30,445,168.23
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	168,107,497.77	210,508,066.89
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	1,000,000.00	1,000,000.00
所有者权益合计	106,514,934.94	76,120,115.92
负债和所有者权益总计	330,337,349.14	336,565,284.15

2.合并利润表  
编制单位:广东佳隆食品股份有限公司  
2022年09月30日  
单位:元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
营业收入	168,107,497.77	210,508,066.89
营业成本	123,821,661.04	138,741,728.83
销售费用	3,082,376.90	5,282,568.18
管理费用	1,000,000.00	1,000,000.00
财务费用	-2,254,267.70	-1,363,997.31
资产减值损失	-185,268.24	0.00
营业外收入	103,126.00	3,900.00
营业外支出	101,388.10	67,250.09
利润总额	16,106,810.83	16,106,810.83
所得税费用	952,838.73	6,696,719.76
净利润	15,153,972.10	9,410,091.07
归属于母公司所有者的净利润	15,153,972.10	9,410,091.07
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	15,153,972.10	9,410,091.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,153,972.10	9,410,091.07
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

3.合并现金流量表  
编制单位:广东佳隆食品股份有限公司  
2022年09月30日  
单位:元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
经营活动产生的现金流量	-17,707,245.37	-9,507,811.11
投资活动产生的现金流量	-16,276,715.29	15,476,216.06
筹资活动产生的现金流量	-125,600.00	-7,484,982.79
现金流量净额	-34,109,560.66	-1,516,575.84

证券代码:002399 证券简称:海普瑞 公告编号:2022-036  
深圳市海普瑞药业集团股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  
 否

一、主要会计数据和财务指标  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,638,513,303.75	7.48%	5,398,177,444.06	16.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	141,118,351.11	14.41%	452,257,852.46	41.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	122,889,125.85	-9.23%	427,366,261.28	43.72%
经营活动产生的现金流量净额(元)	10,003.5	14.39%	-719,281,089.84	-686.10%
基本每股收益(元/股)	0.0092	14.39%	0.4441	41.33%
稀释每股收益(元/股)	0.0092	14.39%	0.4445	41.34%
加权平均净资产收益率	1.16%	0.08%	5.64%	1.53%
总资产(元)	1,240,999,221.29	19,108,175,266.78	12.36%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,236,147,485.93	11,411,354,455.88	8.32%	

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用  不适用  
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	730,976.62	658,736.95	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	18,326,556.95	52,719,975.34	
委托他人投资或管理资产的损益	5,641,564.62	6,371,708.13	
销售费用	3,083,776.90	5,282,568.18	
管理费用	3,020,309.11	270,966,668.10	
财务费用	2,786,521.36	6,897,602.03	
资产减值损失	-2,254,267.70	-1,363,997.31	
营业外收入	3,037.00	3,037.00	
营业外支出	2,263,334.74	1,570,910.37	
投资收益(损失以“-”号填列)	915,880.10	820,628.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	953,994.07	762,599.85	
合计	18,326,556.95	52,719,975.34	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。  
 适用  不适用  
如不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况,请公司不适用非经常性损益信息披露公告第1号——非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。

一、资产/负债表项目变动原因  
单位:元

项目	本报告期	上年同期	变动幅度	变动原因
营业收入	168,107,497.77	210,508,066.89	-20.14%	主要是本期销售回款政策影响所致,主要因本期未收到前期货款的现分打款,及上期未收到前期货款的现分打款。
营业成本	123,821,661.04	138,741,728.83	-10.75%	主要是本期营业收入减少,营业成本相应下降。
销售费用	3,082,376.90	5,282,568.18	-41.62%	主要是本期市场推广费用减少。
财务费用	-2,254,267.70	-1,363,997.31	44.13%	主要是本期收到的定期利息增加。
资产减值损失	-185,268.24	0.00	-100.00%	主要是本期计提减值准备的减少。
营业外收入	103,126.00	3,900.00	2544.20%	主要是本期收到的前期货款。
营业外支出	101,388.10	67,250.09	-84.97%	主要是本期计提减值准备的减少。
所得税费用	952,838.73	6,696,719.76	-79.71%	主要是本期利润总额减少,相应计提的所得税费用减少。

二、利润表项目变动原因  
单位:元

项目	本期金额	上年同期	变动幅度	变动原因
营业收入	168,107,497.77	210,508,066.89	-20.14%	主要是本期销售回款政策影响所致,主要因本期未收到前期货款的现分打款,及上期未收到前期货款的现分打款。
营业成本	123,821,661.04	138,741,728.83	-10.75%	主要是本期营业收入减少,营业成本相应下降。
销售费用	3,082,376.90	5,282,568.18	-41.62%	主要是本期市场推广费用减少。
财务费用	-2,254,267.70	-1,363,997.31	44.13%	主要是本期收到的定期利息增加。
资产减值损失	-185,268.24	0.00	-100.00%	主要是本期计提减值准备的减少。
营业外收入	103,126.00	3,900.00	2544.20%	主要是本期收到的前期货款。
营业外支出	101,388.10	67,250.09	-84.97%	主要是本期计提减值准备的减少。
所得税费用	952,838.73	6,696,719.76	-79.71%	主要是本期利润总额减少,相应计提的所得税费用减少。

三、现金流量表项目变动原因  
单位:元

项目	本期金额	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-17,707,245.37	-9,507,811.11	-86.24%	主要是本期销售回款下降,购买商品、接受劳务支付的现金增加。
投资活动产生的现金流量净额	-16,276,715.29	15,476,216.06	-208.17%	主要是上期收购上海瑞上瑞"瑞"的股权。
筹资活动产生的现金流量净额	-125,600.00	-7,484,982.79	98.32%	主要是本期发行2000万可转债,支付利息。
现金流量净额	-34,109,560.66	-1,516,575.84	-214	